

Investeringsbudget

Tekniska förvaltningen

Gata-park Service

Utvecklings och reinvesteringar

Projektägare (utförare)
Nämnd
Verksamhet

Tekniska förvaltningen
Kultur och tekniknämnden
Gata-park, service

Ansvarig tjänsteman: Förvaltningschef Susanne Jarl, avdelningschef Stefan Alander,
avdelningschef Peter Eineren

- Reinvestering
- Strategisk investering
- Avgiftsfinansierad investering



Verksamhetsbeskrivning

Kultur- och tekniknämnden har ansvar för kommunens drygt 70 km gator, gång- och cykelvägar, därtill torg och parkeringar, parker, naturområden och skogar, idrotts-, motions-, bad- och lekanläggningar. Ansvaret innebär daglig drift samt att reinvestera i anläggningen så att den i enlighet med kommunfullmäktiges mål om en välskött kommun (Målområde 1, god ekonomisk hushållning) bibehåller funktionalitet samt får lång livslängd, att underhållsskulden ska minska samt att vägar, gator, grönområden och andra offentliga ytor ska vara välvårdade.

Nämndens ansvarar vidare för måltidsproduktion till barn och unga i förskolor, skolor och till boende och vårdtagare i omsorgen samt för städ i alla kommunala verksamhetslokaler. Ansvaret innebär daglig drift samt att reinvestera i maskiner och utrustning som krävs för uppdragen.

Kultur och tekniknämnden har inom sitt verksamhetsansvar att utveckla och reinvestera för att nå kommunfullmäktiges vision om att

- *Askersunds kommun ska vara en plats där det är attraktivt att leva och hållbart att bo och verka i*
- *bidra till våra invånares möjligheter att ha en bra vardag.*

Tabell 1. Sammanställning av investeringsäskanden 2024 - 2028

	2024	2025	2026	2027	2028
<i>Reinvestering</i>	9 450	5 050	4 630	4 750	2 700
<i>Utvecklingsprojekt</i>	5 550	4 050	1 530	1 300	500
<i>Övrig investering</i>	5 070	5 580	5 550	4 080	x
Summa	20 070	14 680	11 710	10 130	3 200

Reinvesteringar

Kultur- och tekniknämnden ansvar för drift, skötsel och utveckling av kommunala gator och vägar, park, fritids och friluftsanläggningar. Flera av anläggningarna är i behov av reinvesteringståtgärder för att säkerställa funktionalitet och säkerhet.

Gator och vägar

Beläggningsplan

Fortsatta åtgärder med beläggning och övriga åtgärder i samband med beläggning tex kantsten och skyltning enligt KF tidigare budgetbeslut för att återhämta underhållsskulden och därefter upprätthålla standard på gator, vägar och gång-och cykelvägar.

Grusvägar

Inom Askersunds kommunala vägnät finns gator som inte är asfaltsbelagda utan endast grusade. För att säkerställa framkomlighet och säkerhet är vissa sträckor i behov av bärighetshöjande åtgärder.

Belysningsanläggning

Belysningsanläggningen i Askersunds kommun ägs av Vattenfall och Askersunds kommun betalar i enlighet med upprättat avtal för att få nyttja anläggningen. I Vattenfalls ansvar ingår att meddela kommunen vilket skick anläggningen är i och planera för underhålls- och reinvesteringar. Stor del av anläggningen (armaturer, stolpar och kabel) har uppnått sin beräknade livslängd och är i behov av förnyelse (Bilaga 1, Investeringsplan vägbelysning inom Askersunds kommun). I enlighet med avtalet genomför Vattenfall reinvesteringar och Askersunds kommuns årliga avgift för anläggningen ökar med 6,9 % av anskaffningsvärdet och belastar Kultur- och tekniknämndens driftkostnader.

Investeringsplanen för belysningsanläggningen visar två scenarios för reinvesteringsbehov. För att uppnå en anläggning som motsvarar beräknad livslängd och därmed minska behov av kostsamma reparationer behövs en årlig reinvestering om minst ca 2 000 tkr (årlig uppräknings 1,5 %). Med en lägre reinvesteringstakt kommer anläggningen inte förbättras och ett fortsatt stort underhållsbehov kommer att kvarstå.

Lek, bad- och rekreationsanläggningar

Lekplatser

I Askersunds kommun finns drygt 20 kommunala lekplatser. Vissa är i mycket gott skick och andra är i behov av reinvesteringsåtgärder för att öka attraktivitet och garantera långsiktig säkerhet.

En Lek och Aktivitetsplan är under framtagande där behoven kommer att tydliggöras, planen färdigställs och behandlas av kultur- och tekniknämnden under 2023.

Bad- och rekreationsanläggningar

I Askersunds kommun finns det i dagsläget 11 badplatser och andra frilufts- och rekreationsanläggningar. Vissa är i mycket gott skick och andra är i behov av reinvesteringsåtgärder för att öka attraktivitet och garantera långsiktig säkerhet.

Sjösäkerhetsanordningar

Kultur- och tekniknämnden ansvarar för sjösäkerhetsanordningar (SSA) i Norra Vätterns skärgård, totalt ca 60 objekt (märken, fyrar, prickar, bojar osv). Inför båtsäsong sker tillsyn och mindre åtgärder vidtas för att anläggningen ska vara funktionell (drift). Vissa delar av anläggningen, framför allt fyrar är i behov av mer omfattande reinvesteringsåtgärder för att dess funktion ska säkerställa sjösäkerhet.

Kommunala båtplatser

Alsundets brygga är i stort behov av åtgärder för att säkerställa funktion och säkerhet. Träden vid Alsundet är i dåligt skick och utgör en säkerhetsrisk varför nedtagning är nödvändig. Bryggan behöver omfattande reparation, strandlinjen behöver åtgärdas för att förhindra erosionsskador och gång- och cykelvägen i anslutning till bryggan behöver repareras. Genomförande planeras för att minimera påverkan på tillgång till båtplatser men tillgänglighet kommer minska under en säsong.

Projekt planeras påbörjas 2023 och färdigställas 2024.

Förväntat resultat och nytta

Reinvestering i befintliga anläggningar för att säkerställa funktion, säkerhet och ökad effektivitet.

Ekonomisk kalkyl

Reinvestering (tkr)	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Gator och vägar		3 700	2 000	1 700	1 800	1 800
Belysningsanläggning		2 100	2 150	2 180	2 200	2 250
Lek, bad och rekreation	1 950	3 650	900	750	750	900
Summa	3 750	9 450	5 050	4 630	4 750	4 950

Utveckling

Kultur- och tekniknämnden har ansvar för att utveckla stadens utrum med syfte att bidra till att kommunen är en hållbar och attraktiv plats att leva, bo och verka i samt att invånarna har möjligheter till en bra vardag.

Gator, vägar,

Klockaregatan

Klockaregatan i Askersund går från Storgatan i väster till Loggatan i öster. De östra och västra delarna utgörs av bilväg medan mittenpartiet idag är gång- och cykelväg. Detaljplan för området möjliggör hela Klockaregatan som bilväg, vilket öppnar stadens rutnät och förbättrar trafikflödet (bilaga 2, Uppdragsbeställning, Ombyggnation av Klockaregatan i Askersund).

Norrgatan

I gällande detaljplan, lagakraftvunnen år 1960, sträcker sig Norrgatangatan längre österut och ansluter till Gårdsjögatan. Genom att verkställa detaljplanen kommer trafiksituationen för befintligt bostadsområde förbättras och en bättre infart till området erhålls. Svenska kyrkan planerar att etablera en ny anläggning vid kyrkogården, den trafik som genereras bör kanaliseras på den föreslagna gatan i stället för genom villaområdet, vilket ytterligare motiverar förlängning av gatan.

Parkering Norra Bergen

Iordningställande av parkeringsyta Norra Bergen 8 i enlighet med avsiktsförklaring, beslutad i kommunstyrelsen 2021-02-02 § 33 (18KS191) mellan Askersunds kommun och 3GGG Invest AB. Investeringen finansieras med intäkter från parkeringsköp Verkstaden 8 i enlighet med förlängt reservationsavtal daterat 2022-12-16 (Bilaga 4, Avsiktsförklaring om detaljplanering och markköp).

Parkering Skolan 2

Parkeringsytan i södra delen av fastigheten Skolan 2 kan utvidgas österut när batterilagret flyttats. I samband med utvidgning hårdgörs även befintlig yta samt att parkering förses med belysning och lämplig plantering.

Askersunds torg

Askersunds torg har problem med ojämn ytbeläggning där olika lösningar har prövats och föreslagits men som inte lett till önskat resultat. Kultur och tekniknämnden har godkänt förvaltningens utredning om behov av åtgärder som förväntas åtgärda underliggande bärighets- och avvattningsproblem. Genomförande planeras över två år (2024–2025) för bästa resultat och minimerad störning. Kalkylen (4,7 mkr) är grovt uppskattad, förfinad kalkyl och tas fram när beslut om att gå vidare med genomförande är taget. Förnyat beslut i kommunfullmäktige i händelse av att projektet fördras (Bilaga 5, Rapport - Utredning Askersunds torg).

Säkra skolvägar

Genom att förbättra och utveckla gång- och cykelvägar som framför allt leder till skolor och förskolor erhåller vi en tryggare och säkrare väg för barn, ungdomar och vuxna. För investeringar i gång- och cykelvägar kan statlig medfinansiering sökas med motsvarande belopp som den kommunala investeringen,

Lek-, bad- och rekreationsanläggningar

Väderkvarnsbacken

Det har inkommit förslag från medborgare om att utveckla Väderkvarnsbacken med en ytterligare grillplats. Det har tidigare funnits tre platser, idag finns idag två grillplatser som utnyttjas i hög grad. Genom att utöka med en ytterligare grillplats ges möjlighet till fler att utöva ett aktivt friluftsliv.

MTB-led Läggesta

Kommunstyrelsen har beslutat angående medborgarförslag om att anlägga gång- och cykelbana Läggesta-Askersund att uppmana kultur- och teknisknämnden att (§112, 2022-05-03, 19KS41) om att ”säkerställa att den mindre del som är förhållandevis lerig i samråd med markägare justeras så att den blir bättre”.

Strandparken

Kultur- och teknisknämnden har gett förvaltningen ett utredningsuppdrag med syfte att med ett helhetsperspektiv tydliggöra Strandparkens inriktning och utveckling på kortare och längre sikt (KoT 2022-02-17, §28 dnr 22KOT24). Uppdraget kommer att föreslå åtgärder för Strandparkens utveckling.

Förväntat resultat och nytta

Utveckling av utemiljöer bidrar till stadens attraktivitet och kommuninvånarnas möjlighet till en bra vardag.

Ekonomisk kalkyl

Utveckling (tkr)	2023	2024	2025	2026	2027	2028
Gator och vägar	3 000 ¹	1 000	1 950	630	800	
Askersund torg		3500	1200		x	x
Säkra skolvägar ²	550	500	500	500	500	500
Lek, bad och rekreation	300	550	400	400	400	x
Summa	4 850	5 550	4 050	1 530	1 700	500

¹ Inklusivt överförda medel från 2022

² Möjliggör statlig medfinansiering med motsvarande belopp

Risker

Kostnader för genomförande av projekt är grovt uppskattade, förfinade kalkyler tas fram i och med beslut om genomförande.

Övriga investeringar

Maskiner, fordon och utrustning, gata-parkavdelningen

Tekniska förvaltningen har en maskinpark som möjliggör att förvaltningen kan arbeta effektivt och i så liten utsträckning som möjligt vara beroende av externa entreprenörer och deras arbetsfordon. Målsättning är att på sikt ytterligare minska beroende genom att investera i maskiner som ger möjlighet till användning inom flera områden och hög nyttjandegrad.

Maskiner och utrustning, serviceavdelningen

Kultur- och tekniknämnden ansvar för drift, skötsel och utveckling av kommunala Städ och måltidsenheterna. Flera av anläggningarna är i behov av reinvesteringsåtgärder för att säkerställa funktionalitet och säkerhet.

Måltid

När Sjöängens kök byggdes så flyttades spisar kokgrytor mm från dåvarande köken på gamla Sjöängen och köket på Norrabergens med. De mesta av denna utrustning var införskaffad mellan 2007–2015. Den kommer inom perioden 2024–2027 behöva reinvesteras. sex nya ugnar och tre nya grytor bedöms behövas. Plan är ugnar i början av perioden och grytor i slutet. Vi planerar även att reinvestera i diskmaskin i Rönneshytta under denna period

Städ

Fortsatt utbyggnad av eca-vattenstationer.

Fortsatt utveckling med ytterligare en städrobot.

I takt med att nya förskolor öppnas kommer utrustning för städ behöva införskaffas.

Sandlada

Den sand som används för halkbekämpning på kommunala gator och vägar förvaras idag i sandladan på Byvägen, Askersundsby. Byggnaden är i behov av renovering och platsen är inte optimal. Genom att placera sandförvaring på Fredbergavägen tillsammans med annan verksamhet effektiviseras hanteringen.

Genom att lämna platsen kan även marken (attraktivt skyltlägen invid rv 50) försäljas eller användas för annat ändamål.

Ekonomisk kalkyl

Övrig investering (tkr)	2023	2024	2025	2026	2027	2028
<i>Maskiner, fordon och utrustning (GoP)</i>	2 900	4 020	4 330	3 200	2 700	x
<i>Maskiner och utrustning (Service)</i>	900	1 050	1 250	850	1 380	x
<i>Sandlada</i>				1 500		
Summa	3 800	5 070	5 580	5 550	4 080	

Förväntat resultat och nytta

Tillgång till rätt utrustning möjliggör effektiva arbetssätt och resursutnyttjande.

Risker

-

Bilagor

- Bilaga 1, Investeringsplan vägbelysning inom Askersunds kommun.
- Bilaga 2, Uppdragsbeställning, Ombyggnation av Klockaregatan i Askersund
- Bilaga 3, Avsiktsförklaring om detaljplanering och markköp
- Bilaga 4, Rapport - Utredning Askersunds torg